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عرفان

شاهکاریبهنام
اورونوف

صندوق  تأسیس  زمان  در 
هزار   5 خاص  بیماری های 
میلیارد تومان بودجه به آن 
اختصاص داده شد و اکنون 
برای سال 1403 بودجه این 
صندوق 4 هزار میلیارد تومان 

افزایش پیدا کرد.

 مدیرعامل سازمان
بیمه سلامت اعلام کرد

 از مرز ریلی اینچه برون 
صورت گرفت

گفت و گو با هوشنگ جاوید 
 پژوهشگر موسیقی نواحی

و علیرضا سلیمانی نوازنده 
 پیشکسوت دوتار

به بهانه درگذشت زنده یاد 
عیسی بخشی

هنوز بازی گرم نشده بود که اولین 
موقعیت پرسپولیس با شوت 
اورونوف تبدیل به گل شد. بعد از 
پنج دقیقه بازی درگیرانه و سریع 
در مرکز زمین، وینگر تکنیکی ازبک 
با شوتی غافلگیرکننده، نساجی 
و دروازه بان برزیلی اش را ناک اوت 
کرد. پولی در این صحنه مقصر 
اصلی بود و توپ از دست او رها 

شد و به تور چسبید.

نساجی یک - پرسپولیس 2

بارزانیازنقششهیدقاسمسلیمانی
درامنیتوبقایکردستانقدردانیکرد

نچیروان بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق که یکشنبه گذشته وارد تهران شد، دیروز با رئیس جمهور کشورمان دیدار کرد. گزارش منتشر شده از 
این دیدار نشان می دهد امنیت مرزهای غربی ایران در زمینه تحرکات تروریستی و بررسی نگرانی های ایران از حضور تروریستی رژیم صهیونیست در 

اقلیم کردستان، مهم ترین محورهای مذاکره بود. 
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رئیسی در دیدار نچیروان بارزانی:

نجات پالایشگاه آبادان

 پالایشگاه آبادان با عبور از مدیریت خسارت بار انرژی در دهه 90  
به سوددهی 12 هزار میلیارد تومانی رسید

 فرصت دوباره به »رافائل گروسی« 
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی برای شرکت در کنفرانس بین المللی اصفهان به ایران سفر کرد

حضور مدیر کل آژانس در ایران و همنشینی او با دانشمندان و متخصصان هسته ای داخلی و خارجی در کنفرانس اصفهان، نمونه روشنی از 
سیاست دولت سیزدهم برای بی اثرگذاشتن سناریوهای طراحی شده ضد ایرانی به شمار می رود. همان قدر که رویکرد منطقه ای ایران 
توانست به یکی از مجموعه عوامل مؤثر در پیشبرد سیاست خارجی تحول خواهانه و پذیرش ایده های همکاری درون منطقه ای ایران در این 
زمینه تبدیل شود، دیپلماسی هسته ای دولت از طریق باز کردن درهای خود به روی صاحبنظران فناوری هسته ای با حضور مقام های بالادستی 

آژانس بر افزایش این نفوذ تأثیرگذار خواهد بود.
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مطلقاًاجازهسوءاستفادهازخاکعراق
علیهایرانراندهید

 سه شنبه، 18 اردیبهشت 1403
 28 شوال 1445
  سال سی ام
 شماره 8456
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

محمداسلامی
رئیس سازمان انرژی اتمی

یادداشت

جمهوری اسامی ایران در حالی پنجاهمین سالروز تأسیس سازمان 
انرژی اتمی را جشن می گیرد که بخش مهمی از اهداف راهبردی 
کشور در صنعت هسته ای تحقق یافته است. دستیابی به این اهداف 
که مرهون هدایت های داهیانه مقام معظم رهبری مد ظله العالی 
است، در دولت سیزدهم در قالب یک سند جامع و راهبردی تبیین 
و مصوب شد که ترجمان چشم انداز 20ساله سازمان انرژی اتمی 
جهت نیل به اهداف مهم صنعت هسته ای کشور است. گزاره های 
بنیادین این افق بلندمدت، براساس نیاز به توسعه زیرساخت های 
بنیادین، کسب فناوری  های برتر در حوزه های سامت، امنیت غذایی، 
صنعت، محیط زیست و انرژی های پاک و پایدار است. ازجمله اقداماتی 
که در قالب این چشم انداز 20 ساله و در جهت تسری مزایا و نتایج 
پیشرفت فناوری هسته ای درزندگی آحاد مردم انجام شده باید به 
برنامه ریزی برای افزایش هفت برابری ظرفیت تولید رادیو داروها در 
کشور اشاره کرد. احداث مرکز جدید تولید رادیو دارو در حالی است 
که هم اکنون 50 رادیو دارو در گروه های مختلف در داخل کشور تولید 
شده و 210 مرکز پزشکی و درمانی و سالانه حدود یک میلیون بیمار 
از خدمات و محصولات سازمان انرژی اتمی بهره می برند. در زمینه 
توسعه و افزایش مراکز پرتودهی و پرتودرمانی نیز در سال جاری 8 مرکز 
پرتودهی جدید برای اولین بار در کشور احداث و فعال می شود. تا 
سال 1400، 6 دستگاه پت اسکن برای خدمات پزشکی در کشور وجود 
داشت اما اکنون با تاش های صورت گرفته 15 دستگاه به مجموعه 
دستگاه های پت اسکن افزوده شده است. بخش دیگری از آنچه در 
قالب این برنامه در دستور کار قرار گرفته، سرمایه گذاری برای دستیابی 
به ایزوتوپ های پایدار است که در حقیقت در مرز دانش قرار دارد و 
راهگشای توسعه همه جانبه در علوم و فنون نوین ارزیابی می شود. 
اکنون ایران یکی از معدود کشورهایی است که دانش جداسازی 
ایزوتوپ  های پایدار را به شکل بومی توسط دانشمندان جوان خود 
کسب و اجرایی کرده است. در این مسیر تولید دستگاه »ایرانیوم« به 

دست متخصصان ایرانی و شکست انحصار تولید این دستگاه راهبردی 
صنعت هسته ای که در سال های گذشته فقط در اختیار سه کشور 
امریکا، انگلیس و آلمان بود از جمله موفقیت هایی است که به دست 
آمد. دانش دستیابی به ایزوتوپ های پایدار از حیث اقتصادی و نیز 
به لحاظ کاربرد آن در حوزه های مختلف از جمله در حوزه سامت 
حائزاهمیت است. چنانکه یک گرم از یک ایزوتوپ می تواند برابر با 
چندین بشکه نفت ارزش اقتصادی داشته باشد. کما اینکه تولید هگزا 
فلوراید تلوریوم که شامل زنجیره ای برای جداسازی ایزوتوپ پایدار 
تلوریم 130 است در نهایت به تولید ایزوتوپ ید 131 منجر می شود که 
در تشخیص و درمان سرطان کاربرد دارد. فراتر از این اهداف، دستیابی 
به مرزهای دانش در حوزه کوانتوم در زمره محوری ترین اهداف 
توسعه ای چشم انداز 20 ساله سازمان انرژی اتمی است. همچنان که 
کشورهای دارای فناوری هسته ای پیشرفته به سمت دانش استفاده 
از انرژی همجوشی یا گداخت حرکت می کنند و جمهوری اسامی 
ایران نیز از این مهم غافل نبوده است. برای قرار گرفتن در فهرست 
کشورهای صاحب  تکنولوژی گداخت نقشه راه راهبردی در قالب سند 
چشم انداز طراحی شده است. صنایع هسته ای ایران و سازمان انرژی 
اتمی امروز پرچمدار توسعه علمی و فناوری با جهت تجاری سازی 
است. ایجاد صنایع دانش بنیان عاوه بر ارزش افزوده قابل ماحظه ای 
که در بخش های اقتصادی و اجتماعی ایجاد می کند و عرصه را برای 
جذب و به کارگیری نخبگان و سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی 
گسترش می دهد با شعار سال یعنی»جهش تولید با مشارکت مردم« 
تطابق دارد. این شعار خط فرمان توسعه و پیشرفت کشور است تا 
حضور مردم را بخصوص در حوزه فناوری های دانش بنیان افزایش 
دهد، پژوهش را در دانشگاه ها تقویت کند و از این طریق عاوه بر 
توسعه منابع انسانی، به توسعه تحقیقات و پیشرفت فناوری از طریق 
تحقیقات شتاب ببخشد. همچنین برمبنای سند 20 ساله، گام های 
مؤثری در سال های 1401 و 1402 در جهت دستیابی به 20 درصد 

سبد برق کشور از انرژی هسته ای 
در قالب طراحی و اجرای ابرپروژه 

ساخت نیروگاه های اتمی 2 و 3 در استان های بوشهر، خوزستان، 
هرمزگان و سواحل مکران و شمال کشور برداشته شده است. 

صداییکهازایرانشنیدهمیشود
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مادرمقتولاز
مجازاتشوهرش

گذشت

دوربینهای
مداربسته،باندزنان

سارقرالوداد

شرکتدرمسابقات
تلفنیبازهمقربانیگرفت

جاسازمواددرمعده
برایفروشدرزندان

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

 جنگ جهانی 
در یک قدمی اروپا

ضربه اطلاعاتی بزرگ 
انصارالله

ورودمستقیمسربازانفرانسویبهجنگاوکراین
ورزمایشهستهایروسیهقارهسبزرانگرانکرد

باانهدامشبکهجاسوسیامریکایی-اسرائیلی
دریمنرقمخورد

رهبرانقلابدردیدارمسئولانوکارگزاران
حجوجمعیاززائرانبیتاللهالحرام:

 حج امسال 
حج برائت است

  امروز فلسطین به 
پشتیبانی دنیای اسلام 

احتیاج دارد  اما جمهوری 
اسلامی منتظر این و آن 

نماند و نمی مانَد

ادامه در صفحه  3

تفکر»مانمیتوانیم« ایدهواگذاریرایگانپالایشگاهآباداننمونهشگفتانگیزیاز
حاکمبردولتقبلاست
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اگر بخواهیم سدهای کشور را بررسی کنیم باید بگوییم که تقریباً میزان آب موجود در مخازن نسبت 
به سال گذشته 400 میلیون متر مکعب بیشتر شده است. در حال حاضر حجم آب موجود در سد 
زاینده رود 396 میلیون متر مکعب و پرشدگی این سد 32 درصد است که نسبت به سال گذشته 29 
درصد عقب تر است اما باوجود این درصد پرشدگی مخزن این سد مطلوب است و برای تأمین آب 

شرب اصفهان با مشکل مواجه نخواهیم شد.

32
میلیاردمترمکعب

آب مخازن سد کشور

خروج10استانازتنشآبی
با بارش های اخیر، موجودی مخازن سدهای کشور به 65 درصد رسید

شفافسازیخروجاززیاندهیپدرپالایشگاههایایران

اسلامی:بازرسیازتأسیساتهستهایایران22درصدبازرسیهایکلجهاناست

Leader.ir 

سرویس های امنیتی یمن موفق شدند یک تیم جاسوسی 
وابسته به امریکا و رژیم صهیونیستی را کشف کنند و زیر 

ضرب ببرند. به گزارش »المسیره« به نقل از »سبأ«، نیروهای 
امنیتی یمن با پشتیبانی وزارت دفاع این کشور  طی چند 

روز گذشته چندین جاسوس وابسته به یک یگان اطاعاتی 
به نام »یگان 400« به ریاست »عمار عفاش« جاسوس تحت 

پیگرد را دستگیر کردند. یک منبع امنیتی به »سبأ« گفت که 
مأموریت این جاسوسان، جمع آوری اطاعات و شناسایی 

پایگاه های متعلق به نیروهای مسلح در ساحل غربی یمن و 
انتقال این اطاعات به امریکا و اسرائیل بوده است.

همزمان با انتشار خبر گسیل نیروهای فرانسوی به 
اوکراین و طرح احتمال اقدام مشابه امریکا، وزارت دفاع 

روسیه روز گذشته )دوشنبه 17 اردیبهشت( تصریح کرد 
دور تازه ای از »آزمایش های هسته ای غیر استراتژیک« 

در آینده ای نزدیک در مرز این کشور با اوکراین صورت 
خواهد پذیرفت تا کرملین صاحب آمادگی هرچه 

فزون تری برای رویارویی احتمالی با »قدرت« های غربی 
شود که شاید به قصد حمایت از کی یف در جنگ 27 

ماهه اوکراین با روسیه وارد عمل شوند و شرایطی خطیر 
را برای روس ها رقم بزنند.
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موافقتحماسباپیشنهاد
مصروقطربرایآتشبسدرغزه

 اسرائیل همزمان با طرح حمله به رفح، به دنبال 
برهم زدن مذاکره و توافق برای آتش بس است 

دستور تخلیه رفح و احتمال 
حمله به این شهر آن هم 

در میانه مذاکرات حکایت 
از آن دارد که به هیچ وجه 

نمی توان روی مذاکره و توافق 
با صهیونیست ها حساب 

باز کرد


